
  
 
 

   
 
 
 

 

 Lausuntopyyntö / kirkkoherran virka / Pellon seurakunta 

Diaarinumero DOUL/43/01.01.01/2021 

Saaja Pellon seurakunnan kirkkovaltuusto  

 Pellon seurakunnan kirkkoherran virantäyttöprosessi 

 Pellon seurakunnan kirkkoherran virkaa hoitaa tällä hetkellä pastori Riitta-
leena Tuomi 31.12.2021 saakka kestävällä viranhoitomääräyksellä. Kirkko-
herran virantäyttöprosessi on täten mahdollista käynnistää, sillä vaalitavasta 
ja hakijamäärästä riippuen virantäyttöprosessi voi kestää noin 9-12 kuukautta. 

 Kirkkovaltuuston toimenpiteet 

 Lainsäädännön sekä ohjeistuksen (alla) perusteella tuomiokapituli pyytää Pel-
lon seurakunnan kirkkovaltuustoa 

 a.  ilmoittamaan tuomiokapitulille, onko Pellon seurakunnassa vireillä hank-
keita tai järjestelyitä, joiden perusteella virkaa ei KJ 6:14 mukaisesti ole syytä 
julistaa haettavaksi;  

 b. ilmoittamaan, pyytääkö se välillisen vaalitavan käyttämistä mahdollisessa 
virantäyttöprosessissa, sekä    

 c.  ilmoittamaan mahdollista viran haettavaksi julistamista varten Pellon seu-
rakunnan kirkkoherran viran erityiset tarpeet tai ilmoittamaan tuomiokapitulille, 
ettei erityisiä tarpeita ole.       
 

Vastaan mielelläni mahdollisiin kysymyksiin. 
 
Ystävällisesti 
Päivi Liiti 
hiippakuntapastori 

________________ 

Kirkkoherran viran haettavaksi julistaminen  
  
 Kirkkojärjestys (6:14 §) ohjaa kirkkoherran viran haettavaksi julistamista näin: 

 
 Kun kirkkoherran tai kappalaisen virka on tullut avoimeksi, tuomiokapitulin on 

julistettava virka haettavaksi vähintään 14 päivän hakuajalla julkaisemalla ha-
kuilmoitus asianmukaisella tavalla. 

         Tuomiokapituli voi päättää enintään yhden vuoden ajaksi kerrallaan, ettei 
kirkkoherran tai kappalaisen virkaa julisteta haettavaksi, jos: 

 1) on vireillä hanke seurakunnan liittämiseksi toiseen seurakuntaan; 
 2) tuomiokapituli katsoo seurakuntaa koskevien järjestelyjen voivan aiheuttaa 

sen, että virka tulee tarpeettomaksi; 
 3) siihen on muu erityinen syy.   
 



  
 
 

   
 
 
 

 

 
Vaalitapa 

 Kirkkolain 23 luvun § 11 ohjeistaa kirkkoherran vaalitavasta seuraavasti:  
  
 ”Seurakunnan kirkkoherran valitsevat seurakunnan tässä vaalissa äänioikeu-

tetut jäsenet (kirkkoherran välitön vaali). 
        Tuomiokapituli voi kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston pyynnöstä 

päättää, että kirkkoherra valitaan vaalilla, jonka toimittaa kirkkovaltuusto tai 
seurakuntaneuvosto (kirkkoherran välillinen vaali). 

    --- 
         Päätös välillisen vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi 

julistamista.” 

 Seurakunnalla on siis lain mukaan mahdollisuus harkita vaalin järjestämistä 
välillisenä.  Harkinnassa on syytä ottaa huomioon muun muassa seurakunnan 
jäsenten kiinnostus seurakunnan ja kirkkoherran tehtäviä kohtaan, seurakun-
talaisten aktiivisuus vaikuttaa seurakunnan toimintaan sekä paikallinen ää-
nestysaktiivisuus edellisissä seurakuntavaaleissa tai kirkkoherran vaaleissa.  
Lopullisen päätöksen vaalitavasta tekee tuomiokapituli.  Mikäli seurakunta 
pyytää välillisen vaalitavan käyttämistä, pyynnön perustelut on syytä kirjata 
asian käsittelyn yhteydessä.    
 

 Kirkkoherran viran erityiset tarpeet 

 Ennen viran haettavaksi julistamista on tarpeen selvittää ne kriteerit, joiden 
perusteella hakijoiden taitoa ja kykyä arvioidaan suhteessa avoimeen virkaan. 
Peruslähtökohtana ovat kirkkojärjestyksessä määritellyt kirkkoherran viran 
tehtävät.  Lisäksi voidaan ottaa huomioon seurakunnan toimintaympäristöstä 
nousevat tarpeet, seurakunnan koko ja seurakunnan muut olosuhteet.  Seura-
kunnan esittämät näkökohdat voivat olla osa niitä seikkoja, joihin tuomiokapi-
tuli perustaa näkemyksensä kirkkoherran viran erityisistä tarpeista.   

  Kirkkojärjestyksen 6 luvun § 13 määrittelee kirkkoherran viran tehtävät seu-
raavasti: 

 ”Kirkkoherran tehtävänä on johtaa kirkkolain 4 luvun mukaista seurakunnan 
toimintaa. Kirkkoherra on vastuussa jumalanpalveluksen, pyhien sakrament-
tien, kirkollisten toimitusten ja sananjulistuksen oikeasta hoitamisesta sekä 
yksityisen sielunhoidon harjoittamisesta. Kirkkoherran tulee myös valvoa, että 
seurakunnan muuta toimintaa kuten kristillistä kasvatusta ja opetusta, diako-
niaa sekä evankelioimis- ja lähetystyötä harjoitetaan kirkon tunnustuksen ja 
tehtävän mukaisesti. 

 Kirkkoherra vastaa kirkkoherranviraston toiminnasta ja seurakunnan arkis-
tosta. 

 Kirkkoherra on seurakunnan jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa 
ja muussa hengellisessä työssä sekä kirkkoherranvirastossa toimivien viran-
haltijoiden ja työntekijöiden ylin esimies. Kirkkovaltuusto tai seurakuntaneu-
vosto voi päättää, että kirkkoherran alainen viranhaltija tai työntekijä toimii 
päätöksessä mainittujen kirkkoherran alaisten muiden viranhaltijoiden tai 
työntekijöiden esimiehenä. 



  
 
 

   
 
 
 

 

 Kirkkoneuvoston puheenjohtajana kirkkoherra valvoo kirkkoneuvoston pää-
tösten noudattamista ja laillisuutta seurakunnan hallinnossa ja taloudenhoi-
dossa.” 
 

  

 


